CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2022

Congratula, a atleta Gabriela Baldini, pela
conquista da medalha de bronze no Campeonato
Pan Am Series II 2022 de Taekwondo, disputado
em San José, na Costa Rica, nos dia 1, 2 e 3 de

julho.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo

165 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção
de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada
a atleta Gabriela Baldini, pela conquista da medalha de bronze no
Campeonato Pan Am Series II 2022 de Taekwondo, disputado em San José,

na Costa Rica, nos dias 1, 2 e 3 de julho.

Justificativa

Venho através desta Moção, congratular a atleta Gabriela Baldini, atleta de
Indaiatuba, pela conquista da medalha de bronze no Campeonato Pan Am
Series II 2022 de Taekwondo, disputado em San José, na Costa Rica, nos
dias 1, 2 e 3 de julho. Esta competição vale pontos para o ranking olímpico
internacional e reúne os melhores atletas do circuito pan-americano.
É muito importante observarmos o quanto o investimento no esporte
influencia positivamente na vida de crianças, jovens e adultos.
Parabéns a essa jovem e brilhante atleta!

Sala das Sessões, em 08 de julho de 2022

Sérgio ,Jefé Táixeira (Prof.Sé gie)

Vereador

PROT-CMI 2267/2022
08/07/2022 - 14:15
MOC 223/2022

	Page 1